CSM-2022-044
Acta No. 001
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Republica Dominicana

Gerencia de Compras y Contrataciones

ACTA DE ADJUDICACION

ADQUISICION DE JUEGOS DE UNIFORMES PARA ESCOLTAS DE LOS JUECES DE LA
SUPREMA CORTE DE JUSTICIA'Y EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Referencia;: CSM-2022-044

Conforme a lo establecido en el articulo 31, numeral 2, del Reglamento de Compras y Contrataciones del
Poder Judicial, aprobado mediante Resolucion Nam. 007/2019, de fecha 16 de julio de 2019, por el Consejo
del Poder Judicial, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana,
a los treinta y un (31) dias del mes de marzo afio 2022; se retinen los Organos Administrativos competentes
para decidir y aprobar el proceso de Compra Menor de referencia No. CSM-2022-044, a fin de decidir sobre
lo siguiente:

UNICO: Decidir la adjudicacion del procedimiento de Compra Menor No. CSM-2022-044,
convocado para la adquisicion de juegos de uniformes para ser utilizados por los escoltas de
los jueces de la Suprema Corte de Justicia y el Consejo del Poder Judicial.

POR CUANTO: La Direccidn Presupuestaria y Financiera, emitio la Certificacion de Disponibilidad
Financiera No. DPF-OF-000176-2022 de fecha catorce (14) de febrero de dos mil veintidés (2022), por un
monto de RD$994,976.00 para la adquisicion de que se trata.

POR CUANTO: La Direccion Central de la Policia Proteccion Judicial, solicitd mediante el Formulario de
Solicitud de Compras de fecha quince (15) de febrero de dos mil veintidos (2022), la adquisicién de juegos
de uniformes para ser utilizados por los escoltas de los jueces de la Suprema Corte de Justicia y el Consejo
del Poder Judicial, por un monto estimado de RD$994,976.00.

POR CUANTO: Que el dia dos (02) de marzo de dos mil veintidos (2022), la Gerencia de Compras y
Contrataciones del Poder Judicial, realiz6 un llamado publico y abierto a través del portal
www.poderjudicial.gob.do, e invitaciones via correo electrénico institucional a cincuenta y tres (53)
empresas, a saber:

No. SUPLIDOR RNC CORREO RESPUESTA
1 | Le Tailleur, SRL 101889502 | le.tailleur@claro.net.do No presentd propuesta
2 gFr;:formes Profesionales Edmart 101765951 | ventas@uniformesedmart.com.do No presentd propuesta
3 g;iformes Nacionales A F N, 101638141 | uniformenac@claro.net.do No presentd propuesta
4 | Hilario Malaquias SRL 101718358 | t.malaquias@claro.net.do Present6 propuesta
5 | Batissa, SRL 101148861 | batissa@claro.net.do No presentd propuesta
6 | Antonio Chain M SA 101088222 | plaza@anthonys.com.do No presentd propuesta
7 | Casting Scorpion, SRL 130771995 | ejecutiva.scorpion@gmail.com No presentd propuesta
8 | Group By Team Burgos, SRL 130292108 | pys.burgos@claro.net.do No presentd propuesta
9 | Luke Bordados, SRL 131151353 | lukebordados@hotmail.com No presentd propuesta
10 | Confecciones Diversas ZI SRL 130878439 | confeccioneszamiraisa@hotmail.com No presentd propuesta
11 anl_p Corporation Bencosme, 131245005 | agapcorporation@gmail.com Presentd propuesta
12 | Alexis Industrial, SRL 130549389 | alexis_industrial@hotmail.com No presentd propuesta
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13 ﬁg&gﬁ? Sl\éli?ufacturing 114015454 | american-mnsa@yahoo.com No presentd propuesta
14 | Balint Enterprises, SRL 130934843 | balintsri@yahoo.es No present6 propuesta
15 | Beesco, SRL 1311112374 | vbeesco.sri@gmail.com No presentd propuesta
16 | Claster Textil Apymetex, SRL 131058019 | fernandopinaleste@gmail.com No present6 propuesta
17 glglllection Uniformes Y Mas, 101773881 | anibal_segura@hotmail.com No presentd propuesta
18 | Divone Confecciones, SRL., 131217397 | devoneconfecciones@gmail.com No present6 propuesta
19 | Dominis Fashion, SRL 130732932 | dominisfashion@hotmail.com No presentd propuesta
20 | Empresas HMD, SRL., 131320882 | empresahmd@jmail.co No presentd propuesta
21 | Ferpiti Industrial, SRL 131242537 | ferpiloend.2015@gmail.com No present6 propuesta
22 | Globo Textil, SRL 131081401 | globotextil@hotmail.com No presentd propuesta
23 | Grupo Adipp Issa, SRL 130843619 | grupoadippissasrl@gmail.com No presentd propuesta
24 SFEUIP 0 Textil De Santiago GTS, 130553513 | eduardogrullon@csamys.com No presentd propuesta
25 | Libesco, SRL 131115403 | libesco.sri@gmail.com No presentd propuesta
26 | Logotex, SRL 130127549 | logotexsa@gmail.com No presentd propuesta
27 | Mayorka Group, SRL 1307929688 | elaine0512@hotmail.com No presentd propuesta
28 ggﬁg?ggg;ﬁ? Republica 124031257 | bruno@ndccaribbean.com No presentd propuesta
29 gFr;eLris Costura Empresarial, 130966893 | costua empresarial@hotmail.com No present6 propuesta
30 | Textil Rancaha, SRL 131073816 | rcampusanorojas@hotmail.com No presentd propuesta
31 | ULC Uniforme, SRL 131102336 | ucp8@hotmail.com No presentd propuesta
32 | Uniformes Cibao, SRL 102310092 | uniformes.cibao@gmail.com No presentd propuesta
33 glr;{i.flc_).rmes Elegantes Franel, 130958343 | waynagomez@hotmail.com No presentd propuesta
34 gg:formes Empresariales Diefer, 130871396 uniformesemprearialesfp@yahoo.com No presentd propuesta
35 | Uniformes Freeman Arias, SRL 131156932 | unif.freema@gmail.com No present6 propuesta
36 Lé;lki)frzrrzessg_limpicos Elizabeth 130706484 | churchi68@hotmail.com No presentd propuesta
37 | Uniformes Oriental, SRL 130787222 | uniforiental@hotmail.es No present6 propuesta

POR CUANTO: Que el dia dos (02) de marzo de dos mil veintidds (2022), la Gerencia Compras y
Contrataciones en aras de fomentar la participacion de empresas Mipymes lideradas por mujeres y el

desarrollo de estas, procedio a invitar a las siguientes:

No. SUPLIDOR RNC CORREO RESPUESTA
1 | Irma Violeta Martinez Pérez 118140342 V|04§@hotmall.com( No presentd propuesta
amelia.diaz24@gmail.com
2 | Perelor Industrial, SRL 130580049 | pereylor@gmail.com No presentd propuesta
Uniformes Articulos
3 | Promocionales Svelti Vicini, 130878927 | ada@sveltivicinigroup.com No presentd propuesta
SRL
4 | Bordados Y Algo Mas, SRL 130084521 | bordadosyalgomasrd@yahoo.com No presentd propuesta
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5 | Gigi Comercial, SRL 132114507 | virginia@flomar.do Presentd propuesta
6 | Floriano, SRL 130174662 | floriano76@yahoo.com Present6 propuesta
7 | Distribuidora Takiju, SRL 101870826 | takijusa@hotmail.com No presentd propuesta
8 | Confecciones Iris, SRL 130147493 | confeccionesiris@gmail.com No presentd propuesta
9 II\E/'Is z:)ril’rz?ul\l/lsz%ﬂ;ilena Castillo 2800503613 | zorrillagerman@hotmail.com No presentd propuesta
10 | AR Solucionesy Servicios, SRL 130931313 | arsolucionesyservicios@gmail.com No presentd propuesta
11 | Elida Ogando Arno De Espinal 108418740 | abelardoespinal1206@hotmail.com No present6 propuesta
12 | Ston Blue, SRL 130774595 | stonbluejeans@hotmail.com No present6 propuesta
13 | Alta Costura Yinsix, SRL 130705641 | yinsix@hotmail.com No presentd propuesta
14 | Master Unlimited, SRL 130368627 | masterucxa@gmail.com No presentd propuesta
15 'Is\/lriilsiialﬁ:si,fgg]lf s E Insignias 130540111 | arisuniformes@hotmail.com No presentd propuesta
16 gARPL Uniformes De Empresas, 101819324 | uniempresa2004@yahoo.com Present6 propuesta
17 | Batissa, SRL 101148861 | batissa@claro.net.do No presentd propuesta

POR CUANTO: En fecha nueve (09) de marzo de dos mil veintidos (2022), la Gerencia de Compras y
Contrataciones emitid la Enmienda No. 1, que modificé el cronograma de actividades, a saber:

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Republica Dominicana

Enmienda No. 01
09/03/2022

ENMIENDA NO. 01

REFERENCIA NO. CSM-2022-044

En relacién con el procedimiento de Compra Menor No. CSM-2022-044, llevado a cabo para la
adquisicion de juegos de uniformes para ser utilizados por los escoltas de los jueces de la Suprema
Corte de Justicia y el Consejo del Poder Judicial, comunicamos que queda modificado el Cronograma
de Actividades contemplado dentro de los Términos de Referencia del procedimiento, conforme se detalla
a continuaciéon:

ACTIVIDADES PERIODO DE EJECUCION
14 de marzo de 2022, Hora: 9:00 AM -12:00 PM

Lugar de entrega de muestras: Area de recepcion en el
ey ler nivel del edificio de la Suprema Corte de
1. Recepcién de Muestras Justicia, Ave. Jiménez Moya (Centro de los Héroes).

*Este requerimiento se considera No Subsanable

2. lierepcl;n de Ofertas via correo 15 de marzo de 2022, hasta las 02:00 pm via correo
electrénico electronico: cotizaciones@poderjudicial. gob.do

3. Verificacién, Validacién y Evaluacion

5 :
de Credenciales/Ofertas Técnicas LdemuzoideRfis

4. Informe de Evaluaciéon de
Credenciales/ preliminar Ofertas 16 de marzo de 2022
Técnicas

5. Notificaciones de errores u omisiones
de naturaleza subsanables y solicitudes | 17 de marzo de 2022
de aclaraciones técnicas

6. Ponderacion de subsanaciones 18 de marzo de 2022, hasta las 03:00 pm

7. Presentacion de informe técnico

21 de marzo de 2022
definitivo

8. Adjudicacion 23 de marzo de 2022
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9. Notificaciéon y Publicacion de S dias a partir del Acto Administrativo de
Adjudicacion Adjudicacion

10. Plazo para la constitucion de la
Garantia Bancaria de Fiel
Cumplimiento de Contrato (si aplica)

Dentro de los siguientes 5 dias habiles, contados a
partir de la Notificacion de Adjudicacion

Nota: Permanecen intactos e invariables los demas puntos de los Términos de Referencia.

Gerencia de Compras y Contrataciones
Poder Judicial

PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA A 0oy,
Yerina Reyes Carrazana S

a8

%, o
TR

POR CUANTO: La fecha limite para la recepcion de las ofertas por parte de los oferentes interesados, fue
establecida hasta el dia quince (15) de marzo de dos mil veintidos (2022) hasta las 2:00 p.m.

POR CUANTO: Dentro del plazo establecido para la recepcion de las ofertas por parte de los oferentes
interesados, se recibieron cinco (05) propuestas en fechas once (11), catorce (14) y quince (15) de marzo de
dos mil veintidos (2022), a saber:

SUPLIDOR RNC
HILARIO MALAQUIAS SRL 101718358
M.P. UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL 101819324
AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL 131245005
FLORIANO, SRL 130174662
GIGI COMERCIAL, SRL 132114507

POR CUANTO: En fecha quince (15) de marzo de dos mil veintidos (2022), la empresa Hilario Malaquias
SRL presentd su oferta pero la constancia del Registro de Proveedor del Estado carece de la actividad
comercial objeto de esta contratacion, a saber:

Pagina 4|11



CSM-2022-044

Acta No. 001
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Republica Dominicana
Gerencia de Compras y Contrataciones

T

REPUBRLICA DOMINICANA

Paginaldel

[ o Ganara
HACIENDA Contrataciones Publicas

Registro de Proveedores del Estado (RPE)
Constancia de inscripeion

RPE: 3077
Fecha de registro: 29112006 Fecha actualizacion: 2122020
Razon social: Hilario Malaquias, SRL No. Documento: 101718338 - RNC
Género: Masculine Provee: Bienes
Certificacion MIPYME: No Registro de beneficiario: No
Clasificacion empresa: No clazificada Estado: Activo
Ocupacion: Motivo:

Domicilio: Avenida Independencia KM 6 1/2., 2507, Jardines
Del Sur

11105 - REPUBLICA DOMINICANA
Persona de contacto: Hilano Malaquias Nivar

Observaciones:

[ Actividad comercial ]
CODIGO DESCRIPCION
52140000 Aparatos electrodomésticos
32160000 Electronica de consumo

Portal Transaccional - 31/3/2022 1:55:21 pm.

Calle Pedro A Lluberes, Ezq. Rodriguez Objio. Gazcue. Santo Domingo, Repiblica Dominicana Tel: (309) 682-7407
www. comprasdominicana gov.de | www . deep.gob.do

POR CUANTO: En fecha quince (15) de marzo de dos mil veintidés (2022), la empresa MP Uniformes de
Empresas, SRL presentd una oferta en la que solicité una condicién de pago del 50% de avance y otro 50%
luego de recibida la mercancia y la factura.
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U niempresa
RN 1-01-8219323

Santo Domingo, Rep. Dom.
15 de Marzo del 2022

Sefiores:

Consejo del Poder Judicial

Departamento:

GERENCIA COMPRAS Y CONTRATACIONES
PROCESO CSM-2021-311.

Estimados Sefiores:

Por medio de la presente les informamos que Aceptamos las
condiciones de Pago de un 50% con la Orden de Compra ya
que nos encontramos como Mipyme y el 50% luego de
recibida la mercancia y la factura

La Fecha de entrega sera de 30 dias calendarios luego de
recibida la Orden de Compra y el Listado de Sizes.

Muy Cordialmente,

. J -3 {
I¥ V=14 :
/ f SRR A el

Mercddes Pellerano
Presidenta

Calle Ludovino Fernandez mdm. 09 Edif. Jenny Pelanco, detrids de I Torre del Progreso
Proximo a Ia Churehill, Sto. Dgo. D. N., Rep. Dom.
TEL. S30-S322/518-1509 » Fax: SI18-0145

POR CUANTO: Los Términos de Referencia del procedimiento para la adquisicion de juegos de uniformes
para escoltas de los jueces de la Suprema Corte de Justicia y el Consejo del Poder Judicial de referencia No.
CSM-2022-044, establecen en su apartado 21 “Forma de pago” que este sera a crédito de 30 dias, para el
caso de las empresas Mipymes, se tendra en cuenta lo establecido en el articulo 9) del Decreto 543-12, “Las
entidades contratantes deberan entregar a las MIPYMES que resulten adjudicatarias de un contrato, un
avance inicial correspondiente al veinte por ciento (20%) del valor del contrato, para fortalecer su
capacidad econdmica, contra la presentacién de la garantia del buen uso del anticipo, establecida en el
Articulo 113, del presente Reglamento” y lo establecido ademas en el articulo 108) del Decreto 543-12 que
plantea: “Las instituciones pablicas contratantes no podran comprometerse a entregar, por concepto de
avance, un porcentaje mayor al (20%) del valor del contrato, y los pagos restantes deberan ser entregados
en la medida del cumplimiento del mismo.” Por esta razon, la oferta presentada por la empresa MP Uniformes
de Empresas, SRL, no sera habilitada debido a que la condicion de pago presentada excede el porcentaje
permitido por la norma antes mencionada.

POR CUANTO: Que en fecha dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidés (2022), los peritos designados
para evaluar las ofertas técnicas recibidas del proceso de Compra Menor No. CSM-2022-044, mediante
matriz de evaluacion técnica de ofertas, la cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, y en la
que se puede constatar que las ofertas recibidas cumplen técnicamente con las especificaciones requeridas
conteniendo, en sintesis, lo siguiente:
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MATRIZ EVALUACION TECNICA
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Repiblica Dominicana PROCESO CSM-2022044
SOLICITUD &N DIF 18032022
s AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION DE POLICIA PROTECCION JUDICIAL - e
Completar con Sl o NO, segin de |a prop A 5U req En caso de no cumplic, sspecificar sf porgué en la columna de observaciones
DETALLES DE LOS ARTICULDS HILARID MALAGUAS, SRL | AGAR CORPORATION ‘ gporetoryiog FLORIAND SRL GIGI COMERCIAL, SRL
L " ) Y === | e — Sl M
N OESCRIPCION CANT. CuMRLEY] i CUMPLE? [CUMPLE| ORBRVACO | gy 9 ‘°"‘.“E‘;‘°‘°{ CumPLE? ‘ OBSERVACIONES
|
=l B B ik | R s L) [ : B
MATERIALES = s = s | | TR T s, > |
] ‘ | T
CAMISAS |
g | Mingss gy ® o | » “ v “
+ Agodin |
+ Blanen |
{, - — ]
TRAJES (CHAQUETA ¥ PANTALON) |
L« Peliéster Rayba w | ) s y 4
* Negro |
|
MEDIAS NEGRAS
12 |+ Algndin w s | . st y "
» Negro
CORBATA NEGRA I
13 - Seds idiara W » ¥ s ¥ u |
» Negro |
llA'ANl( NEGROS Wi V | H 7r |
L4 Chaed w L2 NO LO OFERTA ° o NO LD DFERTA v L NO LD OFERTA
* Nego
1s | Tiwmpe de eatrega: 30 daw calencario hingo S0 erwitica o ordee & w—t—w ° o c 9
comere I
inmg. Ini Valdez Soler
2 ateo

POR CUANTO: Que en fecha veinticuatro (24) de febrero de dos mil veintidés (2022), la Gerencia de
Compras y Contrataciones prepard el analisis de oferta econémica del proveedor, el cual forma parte integral
y vinculante de la presente acta, arrojando el siguiente resultado:

HILARIO MALAQUIAS, SRL RD$693,368.00
MP UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL RD$876,032.00
AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL RD$983,176.00
FLORIANO, SRL RD$1,150,736.00
GIGI COMERCIAL, SRL RD$1,482,080.00
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Repuiblica Dominicana

DIRECCION ADMINISTRATIVA

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CREDENCIALES
EMPRESAS INVITADAS:
CINCUENTA Y TRES (53 OFERTAS RECIBIDAS: o . .
- . . . egistro mercantil . . OTROS (Especifi
RPE (Ithis  Anticipo) TSS Carta Compromiso (actualizade) Declaracién Jurada Simple (Especificar)
RPE ta con actividad objeto de la
HILARIO MALAQUIAS, SRL, NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE el eth o
MP UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FECHA DE
PUBLICACIONDE | AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PAGINA WEB:
o q - i - " . Oferente no subsané las documentaciones
FLORIANO, SRL CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE e e
GIGI COMERCIAL, SRI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DETALLES DE LOS ARTICULOS PROVEEDORES
No| CAN X HILARIO MALAQUIAS, SRL MP UNIFORMES DE EMPRESAS, SRL
s UNIDAD DESCRIPCION § _
PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACION PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACION
CAMISAS Marea: PIERRY ELLIS
Entrega: Inmediata F{dann.. ?(I)(do o
1] 80 UND « Mangas largas RD$2,030.00 RD$162.400.00 Garantia: Por desperf. De fabrica y cambio RDS1,150.00 RD$92,000.00 Entrega: o) dias calendanio
- Alzodn oo Garantia: No efiece
+ Blanco Cumple: si Cumple: St
TRAJES (CHAQUETA Y PANTALON) g,'f::;;, ﬁiﬁg 1LUSSO Marea: EKO
2| %0 160 ) RDS4.995.00 RDS399.600.00 Garantia:  |Por desperf. De fubrica y cambio RDST.250.00 RDS580,000.00 Entrega: 30 dias calendario
+ Poliéster Rayon de size N Garantia: No ofrece
«Negro Campls o Cumple: st
MEDIAS NEGRAS Marca: FIERRE CARDIN Marea: JUPITER
Entreg; Inmediata Ents H 30 dias calendario
3| 80 PAR . RD$125.00 RD$10,000.00 Garantia: Por desperf. De fabrica y cambio RDS180.00 RD$14.,400.00 ," reg: o
+ Algodin o K Garantia: Na offece
N :
Bl Cumple: SI Cumple: SI
CORBATA NEGRA El:l:"’::: z&tg‘if‘m Marea: UOMO VENETTO
4| %0 UND ) RDS195.00 RDS15,600.00 Garantia: |Por desperf, De fabrica y cambio RDS700.00 RDS56,000.00 Entrega: 30 dias calendario
« Sedu italiama s Garantia: Na offece
«Negro . e Cumple: st
Cumple: SI
ZAPATOS NEGROS
5| 80 PAR NO COTIZA NO COTIZA
+ Charol
* Negro
Condiciones generales:
# Condicién de pago: Crédito a 30 dizs ) 55 . S
* Tiempo de entregas 30 dias SUBTOTAL RDS$387,600.00 SUBTOTAL RD§742,400.00
Realizado por:
Angel Ma. Matos Carmona
Analista TTBIS (18%) RDS$105,768.00 TTBIS (18%) RD$133,632.00
TOTAL RD$693,368.00 TOTAL RD$876,032.00
Revisada por:
Lourdes M. Tejeda Peiia Condiciones de pago:  Crédito a 30 dias Condiciones de pago: Avance 50% y 50% contra entrega
Coordinadora
Comentario: #72: Ofiece das marcas al mismo precio en casinir inglés tropical Comentari: #1: Tejida en algoddn pin-point importado
#5: No ofrece. #2: Tejido importado PLW
#5: No ofrece
Nota: Oferente no posee actividad ebjeto de esta contratacion en su RPE

EVALUACION TECNICA REALIZADA POR LA DIRECCION POLICIA PROTECCION JUDICIAL
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ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES
CONSEIO DEL PODER JUDICIAL

ic icana EXP.No. CSM-2022:044
Repiiblica Dominicana FFCHA 31032022
\RD SN
DIRECCION ADMINISTRATIVA ORICIO NO, SNDE1st2A%
(GERENCIA DE COMPRAS ¥ CONTRATACIONES

DETALLES DELOS ARTICULOS
. AGAP CORPORATION BENCOSME, SRL FLORIANO, SRL GIGI COMERCIAL, SRL
No. | CANT. | UNIDAD DESCRIPCION ~ ~ -
PRECIO UNIT, TOTAL OBSERVACION PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACION PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACION
CAMISAS Marca: AGAP
Entrega: 30 dins
1 80 UND |+ Mangas largas RD31.600.00 RDS128,000.00 " - . N RDSH50.00 RD§79.20000 RDS2.500.00 RDS200.000.00
- Alodin Garantia: 30 dias p/ desp. De fubrica
A Cunple: §1 Marea: NA
Blanco Enrege: | 0diss
) Garantfa: 1400 57 lavadas
TRAJES (CHAQUETA Y PANTALON) Marca: AGAP Cumple:
1w 160 ) RDS4393 00 RDS399.600 00 Entrega: |30 diss RDS 500,00 RDSS20.000.00 RDSI2500.00 | RDSI 00000000
« Poliéster Rayon Garantfa; 30 dias pl desp. De fabrica
- Negro Cumple: Sl
MEDIAS NEGRAS Marca: AGAP Marca; Tnf no suministrada
Entrega: 30 dias Entrega: Inf. no suministrada .
! w MR, Algodin RAI00 RS040 30 dias ! desp. De fibrica RS0 Koz Garantia: Inf. no suministrada NOLOTIZY
* Negro Cumple: S Cumple: No
(CORBATA NEGRA Marca: AGAP Marca: NIA
Entrege: |30 s Entrega:  |Wdiss
4 80 D | Sedailions RDS193.00 RDS13.600.00 Carantia 30 dios l desp. De s RDS400.00 RD$32.00000 RDSTO0.00 RDS36,000.00 Carantia | 40052 lavadas
1 Negro Cumiple: St Cumple: St
ZAPATOS NEGROS Marca: COLEMAN
Entrega: 30 dins ’
5 80 PAR RDS3500.00 RDS280.000.00 RDS3 950.00 RD$316,000.00 NOCOTIZA
* Charol ® ) Garantia: 30 dias pl desp. De fibrica DR 93 DA
- Negro Cumple: S
Condiciones generales:
# Condicion de pago: Créditoa 30 dias
bl )
* Tiempo deentrega: 30 diss SUBTOTAL RDS$33,200.00 SUBTOTAL RD$975,200.00 SUBTOTAL RDS1,236,000.00
Realizado por:
Angel Ma. Matos Carmona
Amilista ITRIS (18¢%) RDS149,976.00 ITBIS (18%) RD§173,536.00 ITRIS (18%) RDS226.080.00
TOTAL RDSOS3176.00 TOTAL ROS1150.736.00 TOTAL RDS1AS2080.00
Revisado por:
Lourdes M., Tejeda Peila Condiciones de pago:  Avance 20% y 80 contra entrega Condiciones de pago: ~Inf. no suministrada Condiciones de pago:  Créditoa 30 dias
Coordinadora
Comentario: Comentario: Proveedor no subsand las documentaciones de caricter credenciales requeridas en | Comentarioz 412 Con cuello camisero semiabierto y reputando mangas largas con puiio
numeral 11 de los TOR, ver correo, normaly dos botones horizontales, e tejido 60% algoddn y 40%
polyester,
# 2: Tipo ejecutivo, cuello tipo sport clasico con botones manga, tejido
micrlhech 656 ol 329 rayon, 3% spandex
#4: En satin, 100% poly
EVALUACION TECNICA REALIZADA PORLA DIRECCION POLICTA PROTECCION JUDICIAL

#E PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA RIS
Angel Matos Carmona ﬁ}n\”’o
Lourdes Tejeda Pena u
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CSM-2022-044
Acta No. 001
CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Republica Dominicana

Gerencia de Compras y Contrataciones

POR CUANTO: La Direccion Presupuestaria y Financiera, emitio la Certificacion de Disponibilidad
Financiera Complementaria No. DPF-OF-000295-2022 de fecha veintiocho (28) de marzo de dos mil
veintidos (2022), por un monto de 28,792.00, para complementar los fondos necesarios para la adquisicion
de que se trata.

POR CUANTO: El articulo 26 de la Ley No. 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes, servicios,
obras y concesiones y sus modificaciones establece que: “La adjudicacion se hara en favor del oferente cuya
propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la mas conveniente para los intereses institucionales
y del pais, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del oferente y demas condiciones que se
establezcan en la reglamentacion, de acuerdo con las ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes
a través de los pliegos de condiciones respectivos”.

POR CUANTO: El articulo 31 numeral 2 del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial
establece que corresponde a la Direccion Administrativa y a la Gerencia de Compras y Contrataciones “(...)
deliberar y decidir en base a los criterios de evaluacion sobre las ofertas para las compras, contrataciones de
bienes, obras y servicios (...)".

POR CUANTO: El numeral 18 de los Términos de Referencia del procedimiento de Compra Menor No. CSM-
2022-044 establece que: “La adjudicacion sera decidida por item a favor del oferente cuya propuesta: 1) haya
sido calificada como CUMPLE en las propuestas técnicas y econémicas por reunir las condiciones legales,
técnicas y econdmicas requeridas en los presentes Términos de Referencia, y 2) presente el menor precio .

POR CUANTO: Los 6rganos administrativos competentes han podido verificar que tanto la evaluacion técnica
realizada por los peritos designados, como la evaluacién econémica realizada por la Gerencia de Compras y
Contrataciones, fueron llevadas a cabo con apego a lo establecido en la Invitacion del Procedimiento de Compra
Menor No. CSM-2022-044.

VISTO: El Formulario de Solicitud de Compras de fecha quince (15) de febrero de dos mil veintidos (2022),
contentivo de las especificaciones técnicas y presupuesto estimado de RD$ 994,976.00.

VISTA: La Certificacién de Disponibilidad Financiera No. DPF-OF-000176-2022 de fecha catorce (14) de
febrero de dos mil veintidds (2022), por un monto de 994,976.00, para la adquisicion de que se trata.

VISTOS: Los Términos de Referencia del Procedimiento de Compra Menor No. CSM-2022-044.

VISTA: La matriz de evaluacién técnica de la Direccion Central de la Policia Proteccion Judicial, de fecha
dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidés (2022).

VISTO: El andlisis de ofertas econémicas de la Gerencia de Compras y Contrataciones, de fecha treinta y uno
(31) de marzo de dos mil veintidos (2022).

VISTA: La Certificacion de Disponibilidad Financiera Complementaria No. DPF-OF-000295-2022 de
fecha veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidos (2022), por un monto de RD$28,792.00, para la
adquisicion de que se trata.

POR CUANTO: Los 6rganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumpli6 con el debido
proceso para este tipo de procedimiento, segun lo establecido en el articulo 35 del Reglamento de Compras y
Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolucion Num. 007/2019, en lo referente a la
convocatoria y su procedimiento, mediante esta Acta;
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
Republica Dominicana

Gerencia de Compras y Contrataciones

DECIDEN:

CSM-2022-044
Acta No. 001

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de Compra Menor No. CSM-2022-044, convocado para la
adquisicion de juegos de uniformes para ser utilizados por los escoltas de los jueces de la Suprema Corte de
Justicia y el Consejo del Poder Judicial, aceptando la condicion de pago solicitada por el proveedor AGAP
CORPORATION BENCOSME, SRL, de un 20% de avance y un 80% contra entrega, en virtud de lo
establecido en el articulo 9 del Decreto 543-12, contra presentacion de las Garantias de Fiel Cumplimiento
del Contrato y del Buen Uso del Anticipo, de la siguiente manera:

Total Adjudicado

Renglones

BENCOSME, SRL

Empresa RNC Fecha Oferta Econdmica CS Condiciones
. - . adjudicados
impuestos incluidos
*Condiciones de Pago: 20% de avance
contra garantia de buen uso del
acal anticipo y 80% contra entrega
CORPORATION | 131245005 | 14/03/2022 |  RD$983,176.00 Totalidad oy 7o ga.

*Tiempo de Entrega: 30 dias
*Garantia: 30 dias por defectos de
fabricacion.

SEGUNDO: ORDENAR a la Gerencia de Compras y Contrataciones la notificacion de los resultados
de esta acta a los oferentes participantes en este proceso No. CSM-2022-044, asi como también su
publicacién en la Seccién de Transparencia del portal web institucional del Poder Judicial
www.poderjudicial.gob.do.

La presente acta ha sido levantada en la ciudad Santo Domingo, Distrito Nacional, el dia treinta y uno (31)
de marzo de dos mil veintidos (2022).

Firmada por: Alicia Angélica Tejada Castellanos, directora Administrativa y Yerina Reyes Carrazana,
gerente de Compras y Contrataciones.

Ei=#4E PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA
ehesl Yerina Reyes Carrazana
sLF Alicia A. Tejada Castellanos
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